

JWL A/S

**Teknikervej 4
8722 Hedensted**

CVR-nr. 54 51 17 28

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 28/02 2017

Paul Bjerring
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	13
Balance pr. 31. december 2016	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

JWL A/S
Teknikervej 4
8722 Hedensted

CVR-nr.: 54 51 17 28
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 2. december 1976
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Paul Bjerring, formand
Niels Kristian Lund
Hans Erik Frost
Kasper Kåre Andersen

Direktion

Niels Kristian Lund, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Advokatgruppen Horsens
Vitus Berings Plads 1
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sydbank
Store Torv 12
8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	19.388	14.072	16.514	17.121	17.285
Årets resultat	1.838	(1.619)	718	(326)	841
Balancesum	17.951	18.195	16.043	15.833	18.742
Egenkapital	4.946	3.107	4.726	4.008	4.335
Antal medarbejdere	35	36	37	38	39
Nøgletal					
Afkastningsgrad	15,2 %	(9,7)%	8,2 %	2,8 %	10,3 %
Soliditetsgrad	27,6 %	17,1 %	29,5 %	25,3 %	23,1 %
Forrentning af egenkapital	45,6 %	(41,3)%	16,4 %	(7,8)%	21,5 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år omfattet salg af trykluftsværktøjer, samt underleverandørarbejde i industrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 1.838.409, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.945.850.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende. Selskabet har i 2016 i kraft af de tiltag der blev iværksat i 2016 øget selskabets omsætning med mere end 20 %, som primært kan henføres til den fokuserede indsats som blev igangsat i 2015, der har resulteret i en generel stigning, samtidig har lanceringen af nye produkter bl.a. på det amerikanske marked bidraget væsentligt til væksten.

Årets resultat er samtidig positivt præget af de gennemførte organisatoriske ændringer som blev påbegyndt i 2015, der har bidraget til at forbedre effektiviteten. En mere målrettet fokus på egne fremstillede produkter har ligeledes bidraget til dette. Selskabet har i 2016 arbejdet videre med at styrke virksomhedens kompetencer på de forretningsområder som fremadrettet vil være selskabets strategiske fokusområder. Dette arbejde vil fortsætte ind i 2017, hvor der som nævnt i højere grad vil være fokuseret på egen fremstillede produkter og en forøget salgsindsats på dette område.

Der er derudover i 2016 truffet beslutning om en mere målrettet fokusering på underleverandørsiden med allokering af de nødvendige kompetencer til området. Der er bl.a. som en konsekvens af de strategiske beslutninger i lighed med 2015, foretaget tilpasninger i organisationen som en naturlig del af den strategiske udviklingsproces. Det er ledelsens forventninger at disse tiltag vil bidrage til at forbedre selskabets konkurrenceevne og dermed tilsikre at den positive udvikling fortsætter.

De gennemførte forandringer og beslutninger der er truffet i 2016 vil sikre, at selskabet ved indgangen til 2017 står endnu bedre rustet til at møde de markeds-mæssige udfordringer og i takt hermed fortsat udvikle organisationen, således at den til enhver tid kan gennemføre de nødvendige tiltag og forandringer, både i forhold til markedet og den løbende effektivisering af selskabets produktion og logistik.

Den løbende forretningsudviklingsproces har resulteret i en skarpere opdeling af selskabets forretningsområder og organisationen er klædt på til at kunne eksekvere de vedtagne aktiviteter og handlingsplaner.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		19.388.408	14.072
Personaleomkostninger	1	<u>(15.638.310)</u>	<u>(14.988)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.750.098	(916)
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(1.000.591)</u>	<u>(751)</u>
Resultat før finansielle poster		2.749.507	(1.667)
Finansielle indtægter	2	69.664	41
Finansielle omkostninger	3	<u>(503.310)</u>	<u>(446)</u>
Resultat før skat		2.315.861	(2.072)
Skat af årets resultat	4	<u>(477.452)</u>	<u>453</u>
Årets resultat		<u>1.838.409</u>	<u>(1.619)</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		500.000	0
Overført resultat		<u>1.338.409</u>	<u>(1.619)</u>
		<u>1.838.409</u>	<u>(1.619)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter og software		595.035	461
Immaterielle anlægsaktiver	5	595.035	461
Produktionsanlæg og maskiner		387.775	295
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.281.763	2.655
Materielle anlægsaktiver under udførelse		5.250	90
Materielle anlægsaktiver	6	2.674.788	3.040
Andre tilgodehavender		200.000	200
Finansielle anlægsaktiver		200.000	200
Anlægsaktiver i alt		3.469.823	3.701
Råvarer og hjælpematerialer		1.399.918	1.229
Varer under fremstilling		201.873	163
Færdigvarer og handelsvarer		6.409.250	5.606
Varebeholdninger		8.011.041	6.998
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.378.515	2.782
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.389.876	2.083
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		148.358	262
Andre tilgodehavender		488.227	406
Udskudt skatteaktiv	7	495.672	1.505
Periodeafgrænsningsposter		456.561	404
Tilgodehavender		6.357.209	7.442
Likvide beholdninger		113.391	54
Omsætningsaktiver i alt		14.481.641	14.494
Aktiver i alt		17.951.464	18.195

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		2.653.000	2.653
Overført resultat		1.792.850	454
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	0
Egenkapital	8	<u>4.945.850</u>	<u>3.107</u>
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>43</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>0</u>	<u>43</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	43.350	52
Kreditinstitutter		4.416.164	7.542
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.936.110	1.491
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.705.704	4.000
Anden gæld		<u>2.904.286</u>	<u>1.960</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.005.614</u>	<u>15.045</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>13.005.614</u>	<u>15.088</u>
Passiver i alt		<u>17.951.464</u>	<u>18.195</u>
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	2.653.000	454.441	0	3.107.441
Årets resultat	<u>0</u>	<u>1.338.409</u>	<u>500.000</u>	<u>1.838.409</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>2.653.000</u>	<u>1.792.850</u>	<u>500.000</u>	<u>4.945.850</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		1.838.409	(1.619)
Reguleringer	12	1.911.689	651
Ændring i driftskapital	13	<u>157.032</u>	<u>(1.086)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.907.130	(2.054)
Renteindbetalinger og lignende		69.664	41
Renteudbetalinger og lignende		<u>(503.310)</u>	<u>(446)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		3.473.484	(2.459)
Selskabsskat		<u>532.031</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.005.515	(2.459)
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(191.040)	(332)
Køb af materielle anlægsaktiver		(698.326)	(751)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>121.502</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(767.864)	(1.083)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		<u>(51.996)</u>	<u>(1.463)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(51.996)	(1.463)
Ændring i likvider		3.185.655	(5.005)
Likvide beholdninger		53.676	54
Kassekredit		<u>(7.542.104)</u>	<u>(2.537)</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>(7.488.428)</u>	<u>(2.483)</u>
Likvider 31. december 2016		(4.302.773)	(7.488)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		113.391	54
Kassekredit		<u>(4.416.164)</u>	<u>(7.542)</u>
Likvider 31. december 2016		(4.302.773)	(7.488)

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.258.195	12.595
Pensioner	1.112.610	1.138
Andre omkostninger til social sikring	387.762	290
Andre personaleomkostninger	<u>1.879.743</u>	<u>965</u>
	<u>15.638.310</u>	<u>14.988</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>36</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	41.771	4
Andre finansielle indtægter	2.448	0
Kursreguleringer	<u>25.445</u>	<u>37</u>
	<u>69.664</u>	<u>41</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	240.058	0
Andre finansielle omkostninger	<u>263.252</u>	<u>446</u>
	<u>503.310</u>	<u>446</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	511.411	(453)
Regulering af skatter tidligere år	<u>(33.959)</u>	<u>0</u>
	<u>477.452</u>	<u>(453)</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingspro- jekter og software
Kostpris 1. januar 2016	1.459.729
Tilgang i årets løb	191.040
Afgang i årets løb	<u>(114.213)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.536.556</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	999.206
Årets afskrivninger	56.528
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(114.213)</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>941.521</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>595.035</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. januar 2016	7.145.122	7.787.618	90.474
Tilgang i årets løb	261.626	320.945	115.755
Afgang i årets løb	<u>(2.249.560)</u>	<u>(585.698)</u>	<u>(200.979)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>5.157.188</u>	<u>7.522.865</u>	<u>5.250</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	6.850.067	5.131.117	0
Årets afskrivninger	96.625	675.043	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(2.177.279)</u>	<u>(565.058)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>4.769.413</u>	<u>5.241.102</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>387.775</u>	<u>2.281.763</u>	<u>5.250</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	(1.505.155)	(1.052)
Hensat i året	0	(453)
Anvendt i året	1.009.483	0
Overført til aktiver	<u>495.672</u>	<u>1.505</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver	351.427	390
Låneomkostninger	(30.008)	(30)
Forudbetalte omkostninger	27.946	19
Sale & Lease Back	(9.537)	(21)
Skattemæssigt underskud	(835.500)	(1.863)
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>495.672</u>	<u>1.505</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	<u>495.672</u>	<u>1.505</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>495.672</u>	<u>1.505</u>

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 2.653 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Periodeafgrænsningsposter	95.346	43.350	43.350	0
	95.346	43.350	43.350	0

10 Eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået et Sale and Lease Back arrangement. Fortjenesten ved salget er periodiseret i årsrapporten og indtægtsføres over leasingaftalens løbetid. Restløbetiden for leasingaftalen er 10 måneder. Den årlige leasingydelse er t.kr. 78 og den samlede forpligtelse udgør t.kr. 78 pr. 31. december 2016. Den periodiserede indtægt udgør pr. 31. december 2016, t.kr. 43.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på renter, udbytter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt 3.159 t.kr.

Selskabet har indgået en huslejeaftale, der er uopsigelig i 1 år. Lejen i opsigelsesperioden udgør 2,2 mio. kr.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, patenter og software, produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdning samt tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) på nom. t.kr. 9.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2016 t.kr. 14.659.

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(69.664)	(41)
Finansielle omkostninger	503.310	446
Af- og nedskrivninger	1.000.591	751
Periodiseret avance, driftsført	0	(52)
Skat af årets resultat	477.452	(453)
	<u>1.911.689</u>	<u>651</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(1.012.996)	355
Ændring i tilgodehavender	108.362	(1.719)
Ændring i leverandører mv.	1.061.666	278
	<u>157.032</u>	<u>(1.086)</u>